

## Universidad Nacional de Misiones

#### **RECTORADO**

Correo Electrónico: rectorado@unamis.edu.py San Juan Bautista - Misiones - Paraguay

> Resolución N° 150/2025 19/may/2025

"POR LA CUAL SE AUTORIZA A LLEVAR ADELANTE EL PROCESO DE LLAMADO Y SE APRUEBA EL PLIEGO GENERAL DE BASES Y CONDICIONES PARA EL LLAMADO A LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL Nº 02/2025 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES ID N° 469623"

VISTO Y CONSIDERANDO: La Ley 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS" de fecha 9 de diciembre de 2022;

El Decreto N° 2264/2024 de fecha 1 de agosto de 2024, "POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS":

El Memorándum N° VA 36/2025, en el cual el Prof. Dr. SINDULFO INOCENCIO AYALA ARRUA, Vicerrector Administrativo Organizador, remite el listado de las necesidades de las dependencias administrativas y académicas de la UNAMIS;

El ID Nº 469623 previsto en el Programa Anual de Contrataciones para la ADQUISICIÓN DE MUEBLES PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES;

Las Nota UOC N° 0013/2025 de fecha 24 de abril de 2025, remitida a los correos electrónicos de las empresas potenciales oferentes Las Américas S.R.L., Grupo L&J de Marcos Antonio López García, A&M Ramos Generales de María Elizangela Sosa, Franci Emprendimientos de Francisco Sabino Rotela López, Nempre Producciones de Edgar Bernardino Rodríguez Barrios;

Las cotizaciones recibidas de las empresas Las Américas S.R.L., Grupo L&J de Marcos Antonio López García, A&M Ramos Generales de María Elizangela Sosa, Franci Emprendimientos de Francisco Sabino Rotela López, Nempre Producciones de Edgar Bernardino Rodríguez Barrios, además de los precios de adjudicados del llamado con ID 448952:

El Dictamen N° 03/2025 de la Unidad Operativa de Contrataciones de fecha 16 de mayo de 2025, en el cual se detalla la metodología utilizada para la obtención de los precios de referencia, en cumplimiento a lo establecido en el Art. 2 de la Resolución DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22 para el llamado a LICITACIÓN POR MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES ID N° 469623";

El Dictamen N° 04/2025 de la Unidad Operativa de Contrataciones de fecha 16 de mayo de 2025, en el cual se PROCEDE A LA FUNDAMENTACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS EN CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO EN EL ART. 40 INC. A DE LA RESOLUCIÓN DNCP N° 230/25 para el llamado a LICITACIÓN POR MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES ID N° 469623"";

El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria, en el cual se constata la disponibilidad presupuestaria para la presente contratación;

La Resolución N° 149/2024 de fecha 14 de agosto de 2024, del Rectorado, "POR LA CUAL SE APRUEBA EL INFORME DE LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES Y SE DESIGNAN MIEMBROS DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES (UNAMIS)";

La Ley Nº 4705/2025 de fecha 30 de diciembre de 2024, "Que aprueba el resupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2025;

PGGG/JRPA/BPVM/bpvm Vicerrectorado Administrativo ina 1 de 2



# Universidad Nacional de Misiones

## **RECTORADO**

Correo Electrónico: rectorado@unamis.edu.py San Juan Bautista - Misiones - Paraguay

El Decreto Nº 3248/2025 de fecha 27 de enero de 2025, "Por el cual se reglamenta le Ley N° 4705/2024 del 30 de diciembre de 2024 que Aprueba el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2025";

La Ley 4995/2013 "De Educación Superior, la Ley 6675/2020 "Que crea la Universidad Nacional de Misiones (UNAMIS)" y el Estatuto Universitario;

### EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,

#### RESUELVE:

- Art. 1°.-AUTORIZAR a iniciar y llevar adelante el proceso del llamado a LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NÁCIONAL Nº 02/2025 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES ID N° 469623".
- Art. 2º.-APROBAR el Pliego General de Bases y Condiciones para realizar el llamado a LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL Nº 02/2025 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES ID N° 469623"

COMUNICAR, complir y archivar. Art. 3°.-

Prof. Ing. Agr. PEDRO GE JULIO RENAN PANIAGUA A. RARDO GONZALEZ Prof. Ing. Agi SECRETARIO GENERAL RECTOR ORGANIZADOR

N EST LUX

PGGG/JRPA/BPVM/bpvm Vicerrectorado Administrativo